
Posudek bakalářské práce 

 
Název:  Hospodaření vybrané příspěvkové organizace - Gymnázium Strakonice 

Zpracoval: Jan Andrle 

Místo zpracování:  Katedra finančního účetnictví a auditingu, FFÚ VŠE v Praze 

Rok zpracování:  2015 

 

 1. Stručné zhodnocení obsahu práce: 

V úvodních kapitolách své práce student vymezuje postavení příspěvkových organizací v rámci 
veřejného sektoru s důrazem na vztah ke zřizovateli. Největší díl teoretické části je věnován 
účetnímu zachycení hospodářských specifik z oblasti dlouhodobých aktiv a dotačních transferů.  
Praktická část seznamuje s konkrétním subjektem, pro který je typická forma příspěvkové 
organizace a student v ní analyzuje vývoj hospodaření v posledních třech letech. V detailnějším 
pohledu na provozní náklady a vývoj fondů nechybí vlastní názor autora na sledovanou 
problematiku. 
 

2. Kritéria hodnocení práce (5 bodů nejvyšší; 1 bod nejnižší): 

Kritérium Hodnocení Kritérium Hodnocení 

Vymezení a splnění cíle práce 4 Adekvátnost použitých metod 5 

Samostatnost studenta při zpracování 
tématu 

4 
Hloubka provedené analýzy 
ve vztahu k tématu 

4 

Logická stavba práce 4 
Úprava práce (text, grafy, tabulky, 
literatura) 

4 

Práce s literaturou včetně citací 5 Stylistická úroveň 4 

 

3. Otázky k obhajobě: 

1) Ve své práci využíváte výstupů Monitoru státní pokladny. Pro jaký typ informací jej 
považujete za vhodný zdroj a co jste v něm naopak postrádal? 

2) Jaké jsou výhody a nevýhody zachycování neuplatnitelné DPH na vstupu v ostatních 
nákladech činnosti u sledované školy? 

 

Bakalářská práce na téma „Hospodaření vybrané příspěvkové organizace - Gymnázium 
Strakonice“ vyhovuje požadavkům na závěrečné práce studentů bakalářského studia Fakulty 
financí a účetnictví VŠE v Praze a doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní 
bakalářské zkoušky. 

  



4. Návrh klasifikace bakalářské práce: 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci známkou VELMI DOBŘE. 

 

Posudek zpracoval: Ing. Zouhar Tomáš, KFÚA, VŠE v Praze 

 

V Praze 15. 6. 2015       

Ing. Zouhar Tomáš 


